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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving 
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2017-07-13

Fuseau horaire
Heure Avancée de l'Est
HAE

Destination: � Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Rép. maçonnerie Forges St-Maurice
Solicitation No. - N° de l'invitation
EE520-180430/A

Client Reference No. - N° de référence du client

EE520-180430
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCM-034-17146

File No. - N° de dossier

QCM-7-40063 (034)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Kirouac, Jennifer
Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2729 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Lieu historique National du Canada des Forges-du-Saint-Maurice
10 000, Boul. des Forges
Trois-Rivières, Qc
G9C 1B1

qcm034
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2017-07-11
Date 
003
Amendment No. - N° modif.
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Solicitation No – No de l’invitation Amd. No. – No de la modif. Buyer ID – id de l’acheteur 
EE520-180430/A 003 qcm034 
Client Ref No. – No de réf. du client File No. – No du dossier 
R.086375.001 QCM-4-40063 
____________________________________________________________________________________________________________ 
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AMENDEMENT 003

Title: 

Included in the present amendment:

1. Questions and answers 5 to 8

____________________________________________________________________________

QUESTION ET ANSWERS:

Question 5: On pages A02 and A03 of plans, in the Notes – Site Plan, it says at 02: “CHIMNEY BASE (MASONRY 
LOW STONE WALL) TO BE DISMANTLE AND REASSEMBLE UP TO THE HEALTHY PART OF 
MASONRY." ; could you provide us more information on the area to dismantle and quantity? 

Answer 5: The amount depends on the actual condition of the masonry of that part. The Volume of
dismantle/reassemble is included in the amounts in Price Combined Form. For calculation, we 
estimated a volume of approximately 4.86 m.cu. on a height of 600mm from the top of the wall.

Question 6: Considering the history of this remain, have you foreseen the use of a specialized company in masonry 
restoration using a qualification?

Answer 6: Yes, this requirement, among other, is at Section 04 03 07 of the Specifications, article 1.7. 

Question 7:  In the Price Combined Form, would it be possible to break down the quantities of repointing regarding 
percentage of each zone?

Answer 7: We did not foresee to break down the amounts for each zone of repointing but the selected 
Contractor could make such ventilation if he wants after opening bid. The surface of repointing 
indicated in the Price Combined Form is the total of all surface percentages for each zone 
identified on plans.

Question 8:  Do you understand that a repointing area at 10%, 50% or 100% do not costs the same?

Answer 8: Absolutely, the repointing percentages were determined by existing joints condition. See answer 
at Q7.

_____________________________________________________________________

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.
 


